
 

 

 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ 

Autarquia Federal de Fiscalização Profissional (Lei nº4.769/65) 
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064 

Tel: 21-3872-9569 -  E-mail: presidencia@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

 

 

PORTARIA CRA-RJ Nº 35 DE 12 DE JUNHO DE 2020. 
  

Altera a Composição do Comitê de 
Coordenação e Orientação das Comissões 
Especiais do CRA-RJ e dá outras providências. 

  

  O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO – RJ, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769 de 09 de setembro de 1965, o Regulamento 

aprovado pelo Decreto nº 61.934 de 22 de dezembro de 1967 e o Regimento do CRA-RJ, 

aprovado pela Resolução Normativa CFA Nº 513 de 20 de junho de 2017, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 20 e 47, inciso XXIV, do Regimento do CRA-RJ, 

associado ao Art. 51 da Lei 8.666/93;  

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição do Comitê de Coordenação e 

Orientação das Comissões Especiais do CRA-RJ, em razão do desligamento de um de seus 

membros, e a 

   DECISÕES, ad referundum, do E. Plenário, 

RESOLVE: 

Art. 1º Substituir a componente que era empregada contratada do CRA-RJ, Bruna 

Pinheiro de Andrade, pela servidora de carreira, Adm. Norma Godói de Abreu. 

Art. 2º Em razão da substituição disposta acima, o art. 1º da Portaria CRA-RJ nº 26, de 

08 de 2020, passa a viger com a seguinte redação:  

Art.1 º - Alterar a composição do Comitê de Orientação e Controle das 

Comissões Especiais do CRA-RJ, para que passe a ser constituída pelos seguintes 

Administradores: 

I. Mara Darcy Biasi Ferrari Pinto – Coordenadora; 

II. Elizabeth da Costa Bastos;  

III. Norma Godoi de Abreu  

Art. 3º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura, assim 

como seja disponibilizada no portal transparência do CRA-RJ.  

 
Adm. Wallace de Souza Vieira 

Presidente 
CRA-RJ nº 01-13247 


